



تحولات سیاسی پرشتاب عربستان

یک منبع مطلع در خاورمیانه با اشاره به تحولات جدید در عربستان می‌گوید این مسأله بسیار جدی‌تر از آن است که به نظر می‌رسد. بازداشت دو پسر پادشاه سابق عربستان اشتباه مهلکی است. این مسأله اکنون خود ملک سلمان را هم به خطر می‌اندازد.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه آسیا تایمز، یک سرمایه‌گذار و تاجر سرشناس در خاورمیانه که چندین دهه است با آل سعود معامله دارد، می‌گوید: این مسأله بسیار جدی‌تر از آن است که ما به‌شمار می‌آوریم.

«بازداشت دو پسر پادشاه سابق عربستان (شاهزاده متعب و ترکی) اشتباه مهلکی است. این مسأله اکنون خود ملک سلمان را هم به خطر می‌اندازد. این حرکتی از طرف ملک سلمان برای ولیعهد عربستان بود

به نظر می‌رسد. بازداشت دو پسر پادشاه سابق عربستان (شاهزاده متعب و ترکی) اشتباه مهلکی است. این مسأله اکنون خود ملک سلمان را هم به خطر می‌اندازد. این حرکتی از طرف ملک سلمان برای حفظت از محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بود اما هنوز تعداد زیادی در ارتش باقی مانده‌اند که علیه بن سلمان بوده و از بازداشت فرماندهانشان خشمگین هستند.

این منبع مطلع افزود: اینکه فقط گویم در ارتش غوغاست، کتمان حقیقت است. در واقع بن سلمان تا زمانی که کل ارتش را بازداشت نکرده باشد نمی‌تواند احساس امنیت کند.

شاهزاده متعب تا همین اواخر رقیب جدی برای کسب کرسی پادشاهی به‌شمار می‌رفت اما عالی‌ترین مقام بازداشتی असوی ولیعهد عربستان، شاهزاده میلارد، ولید بن طلال است.

فرمانده عملیات راحین در میانمار برکنار شد

ارتش میانمار ژنرال مسئول عملیات در استان راحین را روز گذشته از سمتش برکنار کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، هنوز دلیلی برای برکناری ژنرال "مانوگ مانوگ سو" که مسئول عملیات در استان راحین و رئیس فرماندهی غرب میانمار بود، مشخص نشده است.

ارتش میانمار در جریان مقابله با شبه‌نظامیان روهینگایی در استان راحین باعث شد بیش از ۶۰۰ هزار مسلمان روهینجایی به بنگلادش بگریزند.

"آی کوین"، یکی از مجامعی در ۱۰ نوامبر (۱۹ آبان) سال جاری ابلاغ شده و "سو تینت نانگ"، به عنوان رئیس جدید فرماندهی غرب میانمار منصوب شده است.

مقام‌های سازمان ملل ارتش میانمار را به انجام تجاوزهای سازمان یافته و سایر جنایات علیه بشریت متهم می‌کنند.

زمایش بین‌المللی دریایی آ.سه.آن با حضور ۱۹ کشور

نخستین آزمایش دریایی اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا روز گذشته با هدف تقویت عملیات مشترک، افزایش آمادگی، ترویج دانش و درک، ترویج روابط بین سازمان‌ها و مردم بر پایه همکاری‌های گسترده بین‌المللی با حضور ۱۹ کشور آغاز شد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری ASEANINTER۰۱۷، این رویداد از دیروز به مدت ۱۰ روز تا ۲۲ نوامبر (اول آذر) به میزبانی تایلند برگزار می‌شود.

در این آزمایش که بخشی از "رژه ناوگان بین‌المللی" است، بیش از ۴۰ فروند کشتی دریایی از ۱۹ کشور مختلف شرکت دارند و در بخش آزمایش دریایی آن تنها نیروهای دریایی آ.سه.آن می‌توانند شرکت کنند.

علاوه بر ۱۰ کشور آسه‌آن شامل اندونزی، برونئی، مالزی، سنگاپور، تایلند، کامبوج، میانمار، لاتوس، ویتنام و فیلیپین همچنین کشورهای دیگری از جمله روسیه، استرالیا، هند و ژاپن نیز در "رژه ناوگان بین‌المللی" شرکت دارند.

ناوگان بین‌المللی حاضر در این آزمایش قرار است از روز نوزدهم نوامبر (۲۸ آبان) به هم‌تایان خود در منطقه آسه‌آن محلق شوند.

طبق این گزارش، نیروهای دریایی آسه‌آن نقش مهمی در مقابله با تهدیدهای مشترک منطقه‌ای دارند اگرچه، به منظور پاسخگویی مناسب به این تهدیدات، بهترین رویکرد عملیاتی اشتراکت عملیات است.

نیروهایی دریایی منطقه آسه‌آن پیش از این نیز آزمایش‌های مختلفی از جمله "کومودو" و "لیما" برگزار کرده بودند، اما این نخستین بار است که "رژه ناوگان بین‌المللی" در این منطقه برگزار می‌شود. نخستین آزمایش آسه‌آن که از آن به عنوان "آمنکس" (ANMEX) یاد می‌شود دارای سه فاز مختلف شامل "فاز بندری"، "فاز دریایی" و "بیابانه سازمایش" است.

این آزمایش در "پاتایا" و در بخش شمالی خلیج تایلند برگزار می‌شود.

استرالیا، بنگلادش، برونئی، کامبوج، چین، هند، اندونزی، ژاپن، مالزی، میانمار، پاکستان، فیلیپین، روسیه، کره جنوبی، سنگاپور، سریلانکا، آمریکا و ویتنام کشورهای هستند که در این آزمایش شرکت دارند.



روسای سابق نهادهای اطلاعاتی آمریکا پس از انتقاد دونالد ترامپ از آنها، انتقادات تندی را متوجه رئیس جمهوری ایالات متحده کردند. به گزارش ا임پاد دوشنبه ایرنا به نقل از سی‌ان‌ان، جیمز کلایپر مدیر سابق اژانس اطلاعات ملی آمریکا گفت اینکه ترامپ مداخله روسیه در انتخابات سال گذشته را کم اهمیت جلوه می‌دهد، برای امنیت ملی آمریکا خطرناک است و به کشورهایی مثل روسیه و چین اجازه می‌دهد با رئیس جمهوری «بازی کنند».

جان برنان مدیر سابق اژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) هم گفت که ترامپ به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه اجازه می‌دهد تا از پذیرفتن مسئولیت تلاش‌های روسیه برای مختل کردن انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مظهره برود.

کلایپر که همراه با برنان با سی‌ان‌ان گفت و گو می‌کرد، اظهار داشت:

رئیس پارلمان اروپا به یکی از رسانه‌های آلمانی گفت که لندن برای خروج از اتحادیه اروپا باید دست‌کم ۷۰ میلیارد دلار به اتحادیه اروپا بپردازد. به گزارش خبرگزاری فرانس، آنتونی تاینی رئیس پارلمان اروپا در این مورد به نشریه «فونکه مدین گروپ» گفت: «به عقیده من باید دست‌کم ۶۰ میلیارد یورو به این موضوع اختصاص یابد».

وی این پرسش را هم مطرح کرد که چرا باید آلمان، ایتالیا، اسپانیا و یا هلند این مبلغ را برای بریتانیا بپردازند.

روسای سابق اطلاعاتی آمریکا به ترامپ حمله کردند

تهدید روسیه آشکار و روشن است. به نظر، من تهدید را به گونه دیگری جلوه دادن، خطری برای این کشور (آمریکا) است. روسیه به عنوان تحلیگر در شبکه سی‌ان‌ان کار می‌کند. گفت: به نظر من، چنین‌ها و روس‌ها فکر می‌کنند که می‌توانند با ترامپ بازی کنند. برنان هم گفت که ترامپ در واقع راه فراری به پوتین داده و این اجازه را به دشمنی روسیه می‌دهد تا رئیس جمهوری آمریکا را دور بزنند. وی مدعی شد که احتمالاً ترامپ «بتا به دلایی» از سوی پوتین احساس «تهدید» می‌کند.

ترامپ روز یکشنبه در کنفرانسی خبری در هانوی در ویتنام سعی کرد تا اظهاراتی را که یک روز قبل درباره پوتین گفته بود، تصحیح کند. به نوشته سی‌ان‌ان، ترامپ چنین جلوه داده بود که پوتین در تکذیب دخالت روسیه در انتخابات آمریکا صدقانه بوده است.

القاعده، داعش را در صحرای سینا تهدید کرد

گروه «جندالاسلام» وابسته به تشکیلات القاعده مسؤولیت عملیات علیه داعش در «ولایت سینای» مصر را که ماه گذشته میلادی انجام شد، برعهده گرفت و تهدید کرد، داعش را در این منطقه ریشه‌کن می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومریه نیوز عراق، گروه جندالاسلام یک فایل صوتی در اینترنت منتشر کرد که در آن این گروه داعش را خوارچ اویگر البغدادی، رهبر داعش دانسته و افزود، به خاطر تجاوزهای مکرر به مسلمانان در صحرای سینا، محاصره نوار غزه و خیانت آنها به برادرانشان این گروه را هدف قرار داده است. عملیات مذکور ۱۹ مهر اجرا شد که جندالاسلام در آن به اسارت درآوردن اعضای داعش را هدف قرار داده بود تا از آنها بازجویی مستقر است.

یک مقام ارشد سعودی:

ملک سلمان به نفع پسرش از قدرت کنار نمی‌رود

کارگردی ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان از قدرت فرسویه‌ای غیرمحتمل نامساعد شده و مانع از فعالیت‌های مستقیم‌شان شود، وی در این باره وضعیت ملک فهد را شاهد مثال آورد که تا زمان مرگش در سال ۲۰۰۵، برغم بیماری حادی که در سال‌های آخر عمرش داشت، پادشاه باقی ماند.

این مسئول خاطرشان کرد، ملک سلمان ۸۱ ساله از سلامت بدنی و ذهنی عالی برخوردار است و کسانی که خلاف آن فکر می‌کنند عادت و رسوم سلطنتی عربستان را درک نمی‌کنند.

بloomberg گزارش داد، هیچ پادشاه سعودی درحالی که زنده باشد از قدرت کاره‌گیری نکرده است به استثنای ملک سعود بن عبدالعزیز که به نفع برادرش شاهزاده فیصل در اواسط ۱۹۶۰ بعد از فشارهای خانواده

مین‌الصل

"سعد حریری از همان لحظه‌ای که در آخرین سرفرش در تاریخ ۱۱ آبان به عربستان هوپیمایش در فرودگاه شهر ریاض به زمین نشست، شگفت زده شد چون مشاهده کرد که مطابق روال سابق دیگر صغی از شاهزاده‌های عربستان یا مقامات دولتی برای استقبال نخست‌وزیری که برای ملاقات رسمی با ملک سلمان به عربستان آمده، وجود ندارد."

به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز در گزارشی با عنوان "چطور عربستان سعودی از سعد حریری رویگردان شد"، با بیان اظهارنظرهایی نوشته است: منابع بلندپایه نزدیک به سعد حریری و همچنین مقام‌های ارشد امنیتی و سیاسی لبنان گفتند که مقام‌های عربستان این اقدام دوباره لبنان را به نزاع سنتی که خاورمیانه را شکل داده، یعنی تخاص میان کشور محافظه‌کار سلطنتی عربستان و ایران انقلابی شیعه بازمی‌گرداند.

سرمشقی میان این دو موجب تحریک درگیری‌ها در عراق، سوریه و یمن به عنوان جاهایی که آنها از طرف‌های درگیر با یکدیگر حمایت می‌کنند، شده و اکنون با خطر بی‌ثبات کردن لبنان، جایی که عربستان مدت‌ها تلاش کرده تا گروه حزب‌الله تحت حمایت ایران را به عنوان قدرت سیاسی اصلی لبنان و بخشی از ائتلاف حاکم تضعیف قرات کند.

منابع نزدیک به حریری می‌گویند عربستان به این نتیجه رسیده که این نخست‌وزیر که یک همپیمان هیچ احترامی به او نشان نداند.

سعد حریری به کرات به عربستان سفر می‌کند. او در سفری که چند روز قبل از آن داشت مشاهده کرد که محمد بن سلمان هماهنگ کرد تا او با مقام‌های اطلاعاتی بلندپایه و ثامر السبهان، وزیر امور خلیج‌فارس، مرد گماشته شده حکومت عربستان برای لبنان، دیداری داشته باشد.

منابع نزدیک به او می‌گویند حریری ابتدا از این سفر "خرسند و آسوده" به بیروت بازگشت. او پس از آن یک عکس سلفی از خودش با السبهان منتشر کرد که در آن هر دو لبخند می‌زدند.

او به دستیارانش گفت که "اظهاراتی دلگرم کننده" از جانب ولیعهد شنیده از جمله وعده برای احیای بسته کمکی عربستان برای ارتش لبنان.

منابع نزدیک به حریری می‌گویند او باور دارد که مقام‌های عربستان را درخصوص لزوم حفظ یک تفاهم حزب‌الله به نفع ثبات لبنان قانع کرده است.

حزب‌الله یک نیروی مسلح رزمی در لبنان است که صاحب کرسی‌هایی در مجلس و دولت این کشور است. یکی از منابع مذکور که از این نشست‌ها آگاهی داشته، گفت: اتفاقاتی که در این نشست‌ها افتاد به باور من این است که در جریان آنها حریری موضوعش را درمورد چگونگی تعامل با حزب‌الله در لبنان و اینکه رویارویی با این گروه باعث بی‌ثبات شدن کشور خواهد شد، فاش کرد است. من فکر می‌کنم آنها (عربستانی‌ها)

حریری در گروگان ریاض

چطور عربستان سعودی از سعد حریری رویگردان شد

وقلی و سرمایه‌داران سرشناس در چارچوب یک تصفیه مبارزه با فساد در عربستان بازداشت شدند.

در ابتدا این گمانه زنی وجود داشت که حریری به خاطر منافع تجاری خانواده‌اش هدف چنین اقداماتی است اما منابع نزدیک به نخست‌وزیر لبنان گفته‌اند

منبع یاد شده اظهار داشت: برای عربستانی‌ها نبرد با حزب‌الله لبنان یک نبرد موجودینی و انتخاب بین سفید و سیاه است، در حالی که ما در لبنان به خاکستری عادت کرده‌ایم.

سبهان سبهان برای اظهارنظر درباره این گزارش در دسترس نبود.

یک مقام بلندپایه لبنانی اظهار داشت: میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان به عنوان یک هم‌بیمان حزب‌الله به سفرها در لبنان گفت عربستان سعودی حریری را روبروه است. همچنین روز جمعه فرانسه گفت: خواهان آن است که حریری از تمامی آزادی تحرک خود برخوردار باشد. حریری در سخنرانی‌اش گفت، نگران ترور شدن است و ایران و حزب‌الله را متهم به باشدین بنز درگیری در منطقه کرد. او گفت: جهان عرب "دستانی را که شوره‌راه دسترسش دراز شده‌اند قطع خواهد کرد".

یک منبع نزدیک به حریری گفت: صحبت با چنین برادر اخلاص‌ت که با یکدیگر اختلاف دارند.

جنش السقیل در بیانیه‌ای گفت: کاملاً پشت سعد حریری به عنوان رهبر آن است.

یها الحریری هنگامی که پدر آنها ترور شد چندان برای نخست‌وزیری مورد توجه قرار نگرفت و این دو برادر اخلاص‌ت که با یکدیگر اختلاف دارند.

سید السقیل در بیانیه‌ای گفت: کاملاً پشت سعد حریری به عنوان رهبر آن است.

نهاد مشنوق، وزیر کشور و دستیار حریری این ایده را که یها به عنوان جانشینی برادرش مطرح شده رد کرد. او اظهار داشت: مگر ما یک گله گوسفند یا قلمه‌ای زمین هستیم که بتوان مالکیت سا را از یک نفر به نفر دیگر منتقل کرد؟ در لبنان امور از طریق انتخابات اتفاق می‌افتند نه اعلام بیعت.

اعضای خانواده حریری و دستیاران و سیاستمدارانی که توانسته‌اند با او در شهر ریاض تماس برقرار کنند می‌گویند او نگران بوده چیزی بجز اینکه "من حالم خوب است" بگوید.

آنها می‌گویند او در پاسخ به اینکه آیا بازخواهد گشت فقط جواب می‌دهد: ان‌شالله!

فقط جواب می‌دهد: ان‌شالله!



«منابع نزدیک به حریری می‌گویند عربستان به این نتیجه رسیده که این نخست‌وزیر که یک هم‌بیمان دیرینه عربستان و پسر رفیق حریری، نخست‌وزیر ترور شده در سال ۱۳۸۴ است، باید برکنار شود زیرا تمایلی به رویارویی با حزب‌الله ندارد. ریاض امیدوار است که یها الحریری، برادر بزرگتر سعد حریری جانشین او در نخست‌وزیری شود

انتخابات سراسری عراق

اردیبیشت آینده برگزار می‌شود

سراج‌نام پس از گمانه زنی‌های بسیاری در مورد احتمال توقیع انتخابات سراسری در عراق، هیات دولت این کشور تاریخ برگزاری چهارمین دوره انتخابات پارلمانی و انتخابات شوراهای در این کشور را روز ۲۵ اردیبهشت ۹۷ تعیین کرد.

به گزارش "ایرنا" خبرگزاری الفرات نیوز عراق اعلام کرد که این تصمیم درجلسه عادی عصر سه شنبه هیات دولت به ریاست حیدرالعبادی نخست‌وزیر عراق گرفته شده است.

تصمیم هیات دولت عراق برای برگزاری انتخابات درموعد مقرر در حالی است که تا چند هفته قبل به دلیل بحران ناشی از برگزاری همه پرسی غیر قانونی جایی طلبانه در شمال عراق، بسیاری از ناظران تصور برگزاری انتخابات سراسری در موعد مقرر را نداشتند و همه گمانه زنی‌های فراوانی حکایت از توقیع دو ساله انتخابات داشت.

به نظر می‌رسد موفقیت سریع دولت فدرال عراق در بازیس گیری کرکوک و مناطق مورد اختلاف، باعث شده است که شرایط و اطمینان لازم برای برگزاری انتخابات در موعد مقرر آن فراهم شود.

کشف بسته مشکوک

در کنسولگری آمریکا در هنگ کنگ

پس از کشف بسته‌ای حاوی بود سفیدرنگ در کنسولگری آمریکا در هنگ‌کنگ و اعلام هشدار امنیتی، پلیس ویژه با لباس‌های زحمت وارد این ساختمان شدند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، در پی این رویداد، روز گذشته وقت مساحبه ویزا در کنسولگری آمریکا لغو شد و از ورود افرادی که مقابل کنسولگری صف بسته بودند، ممانعت به عمل آمد.

پلیس این منطقه را بست و نیروهایی در مقابل کنسولگری مستقر شدند. با این حال کنسولگری اندکی پس از آن اعلام کرد که پودر کشف شده خطرناک نبوده است.

سختگوی کنسولگری آمریکا گفت: تأیید می‌کنیم که پاکتی حاوی پودر سفید امروز در داخل کنسولگری باز شد. این حادثه اکنون رفع شده است اما وقت ویزا برای کل روز لغو شده است. همچون همیشه، اولویت اصلی ما حفظ امنیت کانگان و مراجعه‌کنندگان است.

اعضای اتحادیه اروپا

به توافق دفاعی جدیدی رسیدند

فرانسه، آلمان و ۲۰ دولت دیگر اتحادیه اروپا روز گذشته یک معاهده دفاعی به امضا می‌رسانند و امید دارند دوره جدیدی از همبستگی نظامی اروپایی برای تحکیم وحدت پس از تصمیم انگلیس به ترک این بلوک ایجاد شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در تازه‌ترین تلاش اروپا برای کاهش اتکا به ایالات متحده آمریکا، ۲۲ دولت، کلویی رسمی تشکیل می‌دهند که باید نقش منسجم‌تری به اتحادیه اروپا در مقابله با بحران‌های بین‌المللی بدهد. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا گفت: هیچگاه تا به این حد پیشرفت نداشتیم. تلاش‌هایی در راستای ایجاد همبستگی دفاعی در اتحادیه اروپا از دهه ۵۰ میلادی با شکست مواجه شده بود. ما اکنون در شرایط جدیدی هستیم.

دیهلمات‌ها می‌گویند، پیروزی امانوئل ماکرون اروپاگرا در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه و هندازهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا منبى بر اینکه متحدان اروپایی باید برای تأمین امنیت خودشان بهای بیشتری پرداخت کنند، این پروژه را به سمت جلو هدایت کرد.

لندن بخشی از این ابتکار عمل نیست اما مقام‌های انگلیسی می‌گویند این توافق مشارکت به عنوان کشور سوم هستند. به گفته دیپلمات‌ها، صنعت هوافضای بریتانیا و بزرگترین شرکت دفاعی آن موسوم به "بی‌ای‌سی سیستمز" نگراندت متضرر شوند. اروپایی‌ها می‌گویند، این صورتی که شرایط استثنایی برای انگلیس قابل شوند و این کشور بوجه و دانش مناسبی ارائه کند، ممکن است به آن اجازه حضور دهند.